
本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1　�

TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp
株式 
会社 

 
 

MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成17年2月 O-02

 
 05-09

改訂内容

●●別掲の｢見本｣をご参照ください。

なお、新報告書の運用開始に伴い、以下の各報告書は廃止となります。
①総合型3連報告書
②総合型4連報告書
③検査分野別報告書
④フリー型検査成績報告書
⑤アミノ酸11分画報告書

「検査報告書」改訂のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、此の度弊社では、検査報告書の仕様を別掲の通り改訂させていただくことに

なりましたので、取り急ぎご案内する次第です。

従前の多種類にわたる検査報告書を整理統合し、かつ利便性の向上を目的に一部

仕様を改めました。

宜しくご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

●●検査報告書　平成17年4月4日（月）受付日より

実施期日



総合検査報告書（見本）

現行の総合型報告書、検査分野別報告書は廃止し、“新”総合検査報告書に統合致します。
なお、この他の報告書もお選びいただけます。

1. 項目配置を材料別（血清・血液・尿）に振り分けました。
2. 従来別紙にてご報告していた蛋白分画の泳動パターンを一体化して報告致します*。
3. 血液検査証明書は別紙にてご報告が可能です（新血液検査証明書参照）
4. 保険点数は判断料区分毎に合計点数を表示します。判断料の表示も可能です。
5. 蛋白分画におけるA/G比は電気泳動法の結果から計算したものです。A/G（項目コード；0022）
を別にご依頼の場合には印字致しません。

主な変更点

＊：本報告書をお選びいただいた場合、別紙「蛋白分画報告書」は発行致しません。
特に発行をご希望の場合は予め担当営業までお申し付けください。

部分で切り離しが可能です。専用の台紙に貼付することで測定結果の時系列管理が容易になり
ます。

60％縮小



検査履歴付き総合検査報告書（見本）

前回測定日（過去6ヶ月以内）の検査結果も併せて報告する、総合検査報告書です。
ご希望によりお届け致します。

1. 前回測定値は、同一患者で過去6ヶ月以内の最も新しい測定日に今回測定分と同一の項目を測
定している場合に報告致します。

2. 同一患者とは、スペースを除く患者名が一致した場合をいいます。
3. 患者名以外の検索キー（カルテNo.、患者ID）も指定が可能です。

前回測定値について

部分で切り離しが可能です。
検査履歴の表示を除く報告書仕様は新総合検査報告書と同様です。

60％縮小



前回測定日（過去6ヶ月以内）の検査結果も併せて報告する、フリータイプ検査報告書です。
ご希望によりお届け致します。

1. 前回測定値は、同一患者で過去6ヶ月以内の最も新しい測定日に今回測定分と同一の項目を測定し
ている場合に報告致します。
2. 前回測定を行なっていない場合には『ーーー』で表示されます。
3. 同一患者とは、スペースを除く患者名が一致した場合をいいます。
4. 患者名以外の検索キー（カルテNo.、患者ID）も指定が可能です。

前回測定値について

75％縮小

検査履歴付きフリー検査報告書（見本）



血液型検査証明書（見本）

血液型証明書と主に妊婦検診で行なわれる感染症検査の報告書を兼ねた報告書です。
通常報告書とは別に、ご希望によりお届け致します。

実寸

1. 血液型検査証明書は、カードサイズに切り離しが可能です。（→位置で切り離しが可能です）
2. 血液型検査証明書は、ご依頼元医療機関における証明書としてもご利用いただけます。
3. 検査報告書は、切り離して患者にお渡しいただくこともできます。
4. 下記の感染症検査の結果を報告致します。主に妊婦検診時に行なわれる感染症項目を選択しています。

主な仕様

0452 梅毒定性《ガラス板法》
2217 梅毒定性《RPR法》
0451 梅毒定性《TPHA法》
0286 風疹《HI》
0687 風疹　IgG
0688 風疹　IgM
0217 トキソプラズマ抗体
0486 トキソプラズマ抗体　IgG
0487 トキソプラズマ抗体　IgM
0228 HBs抗原《凝集法》
1391 HBs抗原《CLIA》
2491 HCV抗体-Ⅱ《CLIA》
4440 HCV抗体-Ⅲ《IRMA》
4224 HTLV-Ⅰ抗体《CLEIA》

2747 クラミジア・トラコーマチス同定DNA
《液相ハイブリダイゼーション法》

5190 クラミジア・トラコーマチス同定DNA
《ロシュ/PCR法》

6579 クラミジア・トラコーマチス同定DNA
《ハイブリッドキャプチャー法》

4216 クラミジア・トラコーマチス抗体IgG&IgA
3612 淋菌同定DNA

《液相ハイブリダイゼーション法》
4004 淋菌同定DNA

《ロシュ/PCR法》
8426 淋菌同定ＤＮＡ

《ハイブリッドキャプチャー法》
7394 STD-DNAセット

掲載項目



アミノ酸分画報告書（見本）

従来のアミノ酸分画報告書をよりコンパクトに改訂しました。
通常報告書にも各検出成分をご報告するとともに、検査をご依頼の場合にお届けします。
なお、従来のアミノ酸11分画報告書は、検出成分を通常報告書にご報告いたしますので、
別紙報告書は廃止させていただきます。

血漿材料用

実寸



尿材料用

実寸




